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Vážení spoluobčané Velikonoce se blíží, 

a tak Vám přejeme, 

ať vaše dny ve štěstí plynou, 

vše jde bez potíží a hnáni jste vpřed jarní silou. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Parkoviště u obecního úřadu 

Toto rozšířené parkoviště v zadní části 

od budovy OÚ slouží k využití zaparkování 

automobilů občanů, kteří si jdou vyřídit 

záležitosti na obecní úřad, anebo na pobočku 

České pošty, aby zbytečně neblokovali 

příjezdovou plochu tím, že vozidlo postaví 

do přední části, kde znemožní vjezd a výjezd 

ostatním řidičům. 

Informace ze zastupitelstva obce Přemyslovice 

Dne 18. 2. 2016 rezignoval na mandát 

zastupitelstva obce Ing. Milan Smékal, nový 

mandát vznikl náhradníkovi Ing. Miroslavu 

Sklenářovi, bytem Štarnov. 

 

Zastupitelstvo obce Přemyslovice: 

 schválilo schodkový rozpočet obce 

Přemyslovice na rok 2016. Rozpočtované 

příjmy 22 118 576,- Kč, rozpočtované 

výdaje 20 563 738,- Kč, přebytek 

z minulého období 1  554  838,-Kč 

 schválilo Smlouvu o spolupráci uzavřenou 

podle ust. § 46 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízení) 

mezi Obcí Přemyslovice a Obcí Budětsko 

 schválilo Smlouvu o podmínkách napojení 

o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a smlouvu o nájmu 

plynárenského zařízení s RWE GasNet 

s.r.o. 

 schválilo prodej pozemku p.č. 1297/9 

o výměře 690 m2, v k.ú.  Přemyslovice 

 schválilo prodej pozemku p.č. 1297/6 

o výměře 789 m2, v k.ú.  Přemyslovice 

 schválilo prodej pozemku p.č. 89/1 

o výměře 1 031 m2 a pozemku p.č. st.  28 o 

výměře 273 m2 vše v k.ú.  Štarnov 

u Přemyslovic 

 schválilo záměr na prodej pozemku  

p.č.  2591 o výměře 920 m2  v k.ú. 

Přemyslovice 

 zvolilo do funkce předsedy Kontrolního 

výboru pana Ivana Tyla 

 schválilo přefinancování půjčky 

od Státního fondu životního prostředí 

k České spořitelně s nižší úrokovou sazbou 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj obce 

Přemyslovice 

březen 2016 

Informace občanům 
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Poplatky 

Cena stočného pro rok 2016 zůstává stejná, a to 

34,50 Kč včetně DPH za 1 m3, schváleno 

zastupitelstvem obce dne 15. prosince 2015. 

Paušál pro jednu osobu na rok tak činí 1 208,-Kč, 

který je splatný do 30. 11. 2016. 

Rovněž poplatek za svoz komunálního opadu 

zůstává stejný a je 400,- Kč na osobu za rok. 

Za objekt, kde nemá nikdo trvalý pobyt, se 

vybírá 400,- Kč a je splatný do 30. 4. 2016. 

 

 

Rekonstrukce chodníků 

V současné době probíhají práce na rekonstrukci 

chodníků v Přemyslovicích podél pravé strany 

silnice směrem na Konici. Je také podaná žádost 

o dotaci na chodníky ve Štarnově. 

Provozní doba sběrného dvora 

Provoz sběrného dvora od 1. března 2016 

do 30. listopadu 2016 je každé úterý a pátek 

od 13:00 do 17:00 hod. a každá první sobota 

v měsíci od 8:00 do 12:00 hod. 

 

 
 
Odpadové hospodářství je jednou z důležitých 

činností, kterou zajišťuje obecní úřad. Jak naše 

obec hospodaří v této oblasti, se projevuje také 

v rozpočtu každé rodiny, která v naších obcích 

žije. Aby náklady na odpadové hospodářství byly 

co nejnižší, o to se musíme snažit všichni. 

Takovým příspěvkem každého z nás ke snižování 

těchto nákladů je důsledné třídění odpadu. A co 

je ještě důležitější, vlastním tříděním přispějeme 

ke zlepšení našeho životního prostředí. Proto 

chceme zdůraznit a požádat všechny 

spoluobčany, aby se ve svých domácnostech 

snažili o zlepšení třídění odpadu. Vaše náměty 

na zlepšení odpadového hospodářství naší obce, 

uvítáme. V následující tabulce je přehled 

odevzdaného materiálu během loňského roku.

 

  2014 2015 

Položka t/rok kg/rok/obyvatel t/rok kg/rok/obyvatel 

Směsný komunální odpad 247,13 193,22 242,61 189,10 

Objemný odpad 36,18 28,29 40,28 31,40 

Železo a ocel 3,77 2,95 7,07 5,51 

Nápojový karton 0,71 0,56 0,856 0,67 

Oděvy 1,968 1,54 2,437 1,90 

Papír a lepenka 4,23 3,31 2,36 1,84 

Papírové a lepenkové obaly 0 0,00 2,8 2,18 

Sklo 17,7 13,84 14,35 11,18 

Plastové obaly 1,64 1,28 12,28 9,57 

Nebezpečné odpady 1,35 1,06 0,75 0,58 

Odpad rostlinných pletiv 130 101,64 127 98,99 

Dřevo 10 7,82 13 10,13 

 

Pytle na sběr plastů 

Z důvodu vysoké pořizovací ceny průhledných 

čirých pytlů na sběr plastů byl obecní úřad 

donucen přistoupit na jiný, levnější model. Od 

března letošního roku jsou vydávány občanům 

žluté, popřípadě oranžové pytle. 

 

Přehled ukládání odpadů: 

 Obaly od pracích, čistících a 

kosmetických přípravků, kelímky 

od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie 

od spotřebního zboží, obaly od CD disků 

a další výrobky z plastů – použijte žlutý 

pytel 

Odpadové hospodářství – TŘIĎTE ODPAD! 
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 PET láhve – použijte žlutý pytel 

 Nápojový karton (obaly od mléka, džusů, 

vín, …) – použijte oranžový pytel 

 

Žádáme občany, aby dávali při třídění odpadů 

velkou pozornost a ukládali do pytlů jen odpady, 

které tam skutečně patří. Odpady jsou 

po sesbírání tříděny na sběrném dvoře našimi 

zaměstnanci. Stávají se případy, a není jich 

zrovna málo, že se v pytlích nacházejí odpady, 

které patří mezi odpady komunální nebo 

velkoobjemové (boty, koberec, rukavice, dětský 

pleny atd.). Dále upozorňujeme občany 

na nevhodnost vkládání sáčků s exkrementy 

z vývodů tlustého střeva (tzv. ileostomický 

sáček). Jedná se o zdravotnický odpad a zajisté 

byli pacienti poučeni o jeho likvidaci. 

 

 
 
 
 

Základní škola 

Období mezi dvěma významnými svátky – 

Vánocemi a nadcházejícími Velikonocemi 

prožívali naši žáci plněním svých běžných 

povinností. Nad jejich rámec navštívili také 

několik kulturních akcí např. divadelní 

představení ve Ptení a v Prostějově a filmové 

představení v Olomouci. Kromě toho proběhl již 

5. ročník školního turnaje v pexesu, kterého se 

zúčastnilo celkem 34 žáků, 20 z 1.stupně a 14 

z druhého stupně. Naši žáci se svými výrobky se 

podíleli na velikonoční výstavě v obci. 

V únoru proběhl zápis do prvního ročníku. 

K zápisu se dostavilo celkem 16 dětí 

z Přemyslovic, Hluchova, Nové Dědiny a 

Slavíkova. Tři děti požádaly prostřednictvím 

svých zákonných zástupců o odklad školní 

docházky. 

V nadcházejícím období nás čeká tradiční oslava 

Dne Země a v květnu kulturně sportovní akce 

s pracovním názvem Naše škola má talent. 

Dr. Eva Šigutová 

 

MŠ Štarnov a MŠ Přemyslovice 

Letošní zimu si děti v obou školkách mnoho 
zimních radovánek neužily. V chladném a 
sychravém počasí jsme mohli chodit jen 
na procházky. Občas se dalo koulovat a běhat 
po „sněhových“ cestičkách, ani na sněhuláky 
nebylo dost sněhu. V únoru jsme navštívili 
muzikál Sněhurka v Prostějově, kde hostoval 
soubor Těšínského divadla.  
Po zimě se děti těší na Velikonoce. Společně 
jsme vyráběli papírové květinky, kuřátka a 
zajíčky. Na velikonoční výstavu v obci jsme 
zdobili jarní větvičky a dětem se moc líbilo 
malování vajíček. Děti z Přemyslovic přivítaly 
jaro tradičním vynášením Moreny k potůčku, 
kde přednášely básničky, tancovaly a zpívaly 
písničky o jaru. Děti ze Štarnova „otevíraly les“ 
formou bojové hry, soutěží a hledání jarního 
pokladu. 
Také v obou mateřských školách proběhl zápis, 
ke kterému se dostavilo celkem 13 dětí. 
V dubnu se děti společně setkají v MŠ Štarnov 
na představení sférického kina v rámci 
environmentální výchovy. 

D. Štaffová, S. Kutá 
 

 
Veselé Velikonoce 

Přejí zaměstnanci 

ZŠ a MŠ Přemyslovice

 

 

Základní škola a Mateřská škola Přemyslovice 
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Osvětová beseda 
Jako první realizovanou akcí, kterou Osvětová 
beseda v letošním roce pořádala, byla 
Zahrádkářská beseda konaná dne 24. února. 
Přednášení se ujal pan Ing. Milan Smékal, který 
seznámil přítomné s novinkami v sortimentu 
společnosti SEMO, a.s. Posluchačům doporučil 
odrůdy pro naše klimatické podmínky, podal 
informace k ochraně proti chorobám a škůdcům 
a pěstební doporučení. Informace měly 
pro přítomné účastníky besedy obrovský přínos 
a odcházeli ze zasedací místnosti obecního 
úřadu nadmíru spokojeni a obohaceni o nové 
zajímavé poznatky, které využijí při pěstování 
plodin na svých zahrádkách. 
Druhou realizovanou akcí v prvním kvartálu 
letošního roku byla Velikonoční výstava, která 
se uskutečnila tradičně na hasičské zbrojnici 
v Přemyslovicích, a to ve dnech 13. – 16. března. 
Záměrně byl zvolen termín hodně dopředu před 
Velikonocemi, aby si návštěvníci mohli zakoupit 
dekorační předměty, které použijí na vyzdobení 
svých příbytků a navodí tak jarní velikonoční 
atmosféru. Na výstavě byly k zakoupení zejména 
výrobky regionálních výrobců, ale vystavovala 
zde i paní Pjatkanová z Kralup nad Vltavou, která 
vyrábí náramky a náhrdelníky. Samozřejmě 
nemohly chybět díla našich dětí z 1. stupně 
základní školy a MŠ Štarnov a MŠ Přemyslovice. 

TJ SOKOL Přemyslovice - Oddíl kuželek 
Družstvo „A“ se účastní 3. kuželkářské ligy mužů. 
V jarní části družstvo zatím vybojovalo čtyři 
cenná vítězství a momentálně se nachází na 9. 
místě. Do konce soutěžního ročníku zbývají 
poslední 2 kola a vypadá to, že družstvo ligovou 
soutěž udrží.  

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru 
Olomouckého kraje. Dvě kola před koncem 

soutěže je družstvo na 8. místě se ziskem 
19 bodů. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu 
Olomouc. V konkurenci 15 družstev se nachází 
na 10. místě a na svém kontě má 22 bodů. 
Do konce soutěže zbývají družstvu poslední 
4 zápasy. 

Družstva dorostu se účastní „Severomoravské 
regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 
soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle 
a Zábřehu. Po sedmi turnajích je družstvo „A“ 
suverénně na 1. místě a družstvo „B“ 
na 5. místě. Poslední turnaj základní skupiny 
bude 3. dubna v Prostějově. Už nyní je ovšem 
jisté, že družstvo „A“ postoupí do finálového 
turnaje, kde bude soupeřit o celkové vítězství 
pravděpodobně s družstvy KK Zábřeh, TJ Horní 
Benešov a VOKD Poruba. Finále proběhne 
17. dubna na kuželně HKK Olomouc. 

Na Vánočním turnaji krajských družstev mládeže 
v Blansku reprezentovali Olomoucký kraj tři naši 
dorostenci. Tomáš Zatloukal a Martina Šustrová 
zde vybojovali pro krajskou reprezentaci 
3. místo ve smíšeném tandemu. 

 

Poslední domácí utkání na kuželně 
v Přemyslovicích: 

Pátek 25. 3. 2016 17:30 
Sokol Přemyslovice C - Sokol Horka 

Pátek 8. 4. 2016 17:30 
Sokol Přemyslovice C - HKK Olomouc D 

Sobota 9. 4. 2016 10:00 
Sokol Přemyslovice B - TJ Spartak Přerov C 

Sobota 9. 4. 2016 14:30 
Sokol Přemyslovice A - KK Šumperk 

 

Milan Smékal 

 

 
 

Obec Přemyslovice a Osvětová beseda 

29. 4. 2016 (pátek) – Slet čarodějnic 

8. 5. 2016 (neděle) – oslava Dne matek, která se 

bude konat od 14:00 hodin v Hasičské zbrojnici 

v Přemyslovicích, kam jsou srdečně zvány 

maminky a babičky našich obcí. V kulturním 

programu vystoupí mimo jiné i studio 

orientálních tanců Prostějov – Aysun. Příjemné 

Volnočasové aktivity 

 

Pozvánky na kulturní, společenské a sportovní akce 
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odpoledne zpestří svým vystoupením hudební 

sestava „Tekutá švestka“. 

21. 5. 2016 (sobota) – Celodenní turistický výlet 

do Moravského krasu v oblasti města Adamov. 

V tento den navštívíme Alexandrovu rozhlednu 

u Babic, huť Františku, jeskyni Jáchymku a vývěr 

Jedovnického potoka v Josefovském údolí, 

končící zastávkou u slavné jeskyně Býčí skála. 

Zájemci se mohou hlásit na OÚ Přemyslovice 

anebo e-mailem: ouprem.francova@seznam.cz 

do 10. 5. 2016. 

Podrobné informace budou včas popsány 

na plakátu a vyvěšeny na místech obvyklých. 

TJ Sokol Přemyslovice 

závody všestrannosti: 

22. 3. 2016 plavání (městské lázně Prostějov) 

2. 4. 2016 gymnastika a šplh 

 (sokolovna Prostějov I.) 

23. 4. 2016 Zálesácký závod zdatnosti 

 (Přemyslovice) 

7. 5. 2016 atletika (RG a ZŠ Prostějov) 

 

další: 

16. 4. 2016 – taneční zábava se skupinou SAX   

                          v sokolovně (od 20:00 hodin) 

1. 5. 2016 cyklovýlet do Javoříčka (42km) 

14. 5. 2016 výstup na Kosíř 

18. 6. 2016 dětský karneval s noční hrou, 

 zábava s kapelou Rose band 

30. 7. 2016 volejbalový turnaj smíšených 

družstev (Přemyslovice) 

Městské kulturní středisko Konice 

MěKS Konice pořádá zájezd 

do Moravského divadla Olomouc 

Pondělí 23. května 2016 v 19.00 hodin 

Carlo Goldoni 

SLUHA DVOU PÁNŮ 

Skoro bleší cirkus 

Nahlásit nejpozději do 11. dubna 2016 

v kanceláři MěKS, nebo na tel.: 601 590 007, 

582 397 250, odjezd autobusu v 17.30 hodin, 

cena včetně dopravy 400,- Kč/studenti 310,- 

Kč/ZTP 255,-Kč. 

 
 

Rozpis vývozu komunálního odpadu 

duben: 11, 25 květen: 9, 23 červen 6, 20 

červenec: 4, 18 srpen: 1, 15, 29 září: 12, 26 

říjen: 10, 24 listopad: 7, 21 prosinec: 5, 19 

Svoz plastů a papíru 

duben: 18 květen: 16 červen: 13 

červenec: 11 srpen: 8 září: 5 

říjen: 3, 31 listopad: 28 

Klubové zařízení na hřišti  

Pan Josef Zapletal oznamuje občanům, že od 

1. května zahajuje provoz klubového zařízení na 

hřišti. 

Provozní doba: St 17:30 – 22:00  

 Pá 17:00 – 24:00  

 Ne 15:00 – 20:00 

Český svaz chovatelů Přemyslovice 

Výkup králičích kůží se koná vždy v sobotu před 

prodejnou KEVIN MINI MARKET v době  

od 12:45 do 13:00 hodin. Dále v areálu 

chovatelů na horním konci od 13:00 do 13:15 

hodin. 

Termíny: 

duben: 16 květen: 21 červen: 18 

červenec: 16 srpen: 20 září: 17 

říjen: 15 listopad: 19 prosinec: 17 

Tříkrálová sbírka 2016 

Děkujeme všem, kdo jste i letos přispěli 

do pokladniček sbírky Tří Králů, která se konala 

v lednu. V Přemyslovicích a ve Štarnově se 

vybrala celkem částka 19 720,- Kč, bylo to 

o 1 248,- Kč více než v loňském roce. Veřejnost 

na Konicku při letošní Tříkrálové sbírce Charitu 

podpořila částkou 454 288,- Kč. Výtěžek sbírky 

bude použit na pomoc rodinám na Konicku. 

Také děkujeme všem koledníkům za nadšení a 

vytrvalost.  

Charita Konice 

Další informace 

 

mailto:ouprem.francova@seznam.cz
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